А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
И Н С А Р С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р Е С П У Б Л И К И  М О Р Д О В И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Инсар

от 17.08.2018 г. № 304

Об определении границ прилегающих
территорий к организациям и (или)
объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции на территории Инсарского
муниципального района Республики
Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171 -ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27
декабря 2012 г. №1 4 2 5  «Об определении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», в целях определения требований к составу, последовательности
разработки, согласования и утверждения определения границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», администрация Инсарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории Инсарского муниципального района Республики Мордовия, согласно
приложению №1.

2. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Инсарского муниципального района Республики
Мордовия (далее - Порядок), согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Пронина А.Б. - первого заместителя главы Инсарского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Инсарского
муниципального района

■ с  11 У >‘  / ,
/ .  Ц а О Г О  РАЙO/J h / г  .

К.А. Мангутов

■ \ о р д °в17
ОРЛОви* х

УУ?*'0 230о̂ УПрй л о ж с н и с №1
:к*по<уановлению администрации

Некого муниципального района
8.2018 г. № 304

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Инсарского муниципального района Республики Мордовия

№
п/п

Наименование
организации и (или) объекта

Адрес
расположения организации

и(или)объекта

Значение
расстояния от

организации и(или)
объекта до границ

прилегающих
территорий, на

которых не
допускается

розничная продажа
алкогольной

продукции в торговых
объектах, м

Значение расстояния от
организации и (или)
объекта до границ

прилегающих
территорий, на которых

не допускается
розничная продажа

алкогольной продукции
в объектах по оказанию

услуг общественного
питания, м

А 1 2 3 4

Раздел 1. Детские дошкольные и образовательные организации

1. М БОУ « Инсарская средняя
общеобразовательная школа №1»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Советская, 22а

50 50

2. М БОУ « Инсарская средняя
общеобразовательная школа №2»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Советская, 55

50 50

о
J . М БОУ «Кочетовская средняя

общеобразовательная школа»
Республика Мордовия,
Инсарский район,

50 50

с.Кочетовка,
ул.Молодежная, 6а

4. М БОУ «Мордовско-Паевская средняя
общеобразовательная школа»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Мордовская Паевка,
ул.Центральная, 53

50 50

5. М БОУ «Нововерхиссенская средняя
общеобразовательная школа»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Новые
Верхиссы, ул.Большая, 30

50 50

6. М БОУ «Русско-Паёвская средняя
общеобразовательная школа»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Русская
Паевка, ул.Садовая, 10

50 50

7. М БОУ «Сиалеевско-Пятинская средняя
общеобразовательная школа»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.
Сиалеевская Пятина,
ул.Советская, 52

50 50

8. ГКСКОУ РМ «Инсарская специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат VIII вида»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Советская,45

50 50

9. М БУДО «Инсарская школа искусств» Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Московская, 98

50 50

10. М БОУДОД «Инсарская районная детско-
юношеская спортивная школа»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Семашко, 13

50 50

11. М БОУДОД «Инсарский районный Дом
детского творчества»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Московская, 98

50 50

12. М БДОУ «Инсарский детский сад «Светлячок»
комбинированного вида»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Семашко, 6

50 50

13. МБДОУ «Инсарский детский сад «Золотой
ключик» комбинированного вида»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Московская, 51

50 50

14. М БДОУ «Инсарский детский сад
«Солнышко»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Свентера, 57а

50 50

15. МБОО «Нововерхиссенский детский сад
«Ручеек»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с. Новые
Верхиссы, ул. Большая, 35а

50 50

16. ГБО У РМ СПО (ССУЗ) « Инсарский
аграрный техникум»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Московская, 118

50 50

Раздел 2. Медицинские организации и прочие объекты

1 . ГА У  РМ ледовый дворец ФОК «Ледовый в г.
Инсар»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Московская, 93

50 50

2. ГБУЗ РМ «Инсарская районная больница» Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Свентера, 57

50 50

о
J . Структурное подразделение ГБУЗ РМ

«Верхнелухменский ФАИ»
Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Верхняя
Лухма,
ул.Московская, 42а

50 50

4. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Кириклеевско-Майданский ФАИ»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Кириклеевский Майдан,
ул.Центральная, 27

50 50

5. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Казеевский ФАИ»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Казеевка, ул.Новая
Казеевка, 65

50 50

6. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Лухменско-Майданский ФАИ»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Лухменский Майдан, ул.
Интернациональная, 16

50 50

7. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Нижневязерский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Нижняя
Вязера, ул.Центральная, 178

50 50

8. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Новлейский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Новлей,
ул.Московская, 64

50 50

9. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Русско-Паевский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Русская
Паевка, ул.Садовая, 20

50 50

10. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Кульмежский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
д.Кульмёж, ул.Антроповых,
30

50 50

11. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Сиалеевско-Пятинский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район,с.
Сиалеевская Пятина,
ул.Советская, 42а

50 50

12. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Староверхисский ФАП

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Старые
Верхиссы, ул.Советская, 22

50 50

13. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Нововерхисский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Новые
Верхиссы, ул. Большая, 28

50 50

14. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Челмодеевско-Майданский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Челмодеевский Майдан,
ул.Центральная, 39

50 50

15. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Шадымо-Рыскинский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.Шадым-
Рыскино,ул.Бибишева, 5

50 50

16. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Ямщинский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Ямщина, ул.Молодежная,
8

50 50

17. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Яндовищенский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Яндовище,
ул.Молодежная, 2

50 50

18. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Кочетовский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район, с.
Кочетовка, ул.Ленина,8 Г'а"

50 50

19. Структурное подразделение ГБУЗ РМ
«Арбузовский ФАП»

Республика Мордовия,
Инсарский район,
с.Арбузовка, ул.Ленина,67
"а"

50 50

20. ГБС У  СОССЗН РМ «Инсарский дом-интернат
для престарелых и инвалидов»

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул.Кирова, 9а

50 50

21. Филиал АО РМ «Объединение автовокзалов
и автостанций» Инсарский автовокзал

Республика Мордовия, г.
Инсар, ул. Московская, 936

50 50

Порядок определения границ п
территорий, на которых не допускается розничная реализация алкогольной
продукции на территории Инсарского муниципального района Республики

Мордовия

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением
Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции».

Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или)
объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, до границ прилегающих территорий:

1. При отсутствии обособленной территории по пешеходной зоне (маршруту
движения пешехода по тротуарам или пешеходным дорожкам) от входа для
посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации
и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2. При наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта
и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная
продажа алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную
территорию стационарного торгового объекта до входа на обособленную
территорию организации и (или) объекта.

3. При наличии обособленной территории только у объекта и организации и
(или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа
алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную территорию до
входа для посетителей в стационарный торговый объект.

4. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью автомобильной
дороги общего пользования расстояние измеряется по ближайшему пешеходному
переходу. При отсутствии пешеходного перехода - на перекрестках по линии
тротуаров или обочин.

Пожарные, запасные и иные входы, выходы в здания (строения, сооружения),
которые не используются для посетителей, при определении прилегающих
территорий не учитываются.

Приложение № 2 ^ * “*
~  г, Л 1/1 Ы

к постаноЕи
Инсарско*
от 17.08.

их к организац

ации
района

объектам

При наличии у организации и (или) объекта, на территории которого не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа,
выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа,
выхода.

Установить, что на территории Инсарского муниципального района границы
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, определяются следующим минимальным расстоянием:

1. От организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная торговля алкогольной продукции:

До стационарных предприятий розничной торговли, осуществляющих
розничную продажу алкогольной продукции -  50 метров;

До предприятий общественного питания, осуществляющих розничную
торговлю алкогольной продукции на розлив -  50 метров.

2. От организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная торговля алкогольной продукции (медицинские учреждения,
прочие объекты):

До стационарных предприятий розничной торговли, осуществляющих
розничную продажу алкогольной продукции -  50 метров;

До предприятий общественного питания, осуществляющих розничную
торговлю алкогольной продукции на розлив -  50 метров.